THÔNG BÁO

 V/v triển khai Đề án xác định chỉ số đánh giá mức độ Chuyển đổi số

doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp Chuyển đổi số

            Kính gửi:  - Trưởng các ngành, đoàn thể phường;

- Các doanh nghiệp vừa và nhỏ trên địa bàn phường.

Căn cứ các quyết định của Bộ Thông tin và Truyền thông; Quyết định số

377/QĐ-BTTTT ngày 26/3/2021 về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa Chuyển đổi số; Quyết định số 1970/QĐ-BTTTT NGÀY

13/12/2021 phê duyệt Đề án “Xác định chỉ số đánh giá mức độ Chuyển đổi số

doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp Chuyển đổi số”;

Thực hiện Công văn số 287/UBND-VHTT ngày 03/3/2024 của UBND thị

xã Mỹ Hào về việc triển khai Đề án xác định chỉ số đánh giá mức độ Chuyển đổi

số doanh nghiệp và hỗ trợ doanh nghiệp Chuyển đổi số.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các ngành, đoàn thể phường, các doanh

nghiệp vừa và nhỏ trên địa bàn phường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Công chức Tài chính – Kế toán phường

Hướng dẫn doanh nghiệp, tổ chức, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn

phường thực hiện đánh giá mức độ Chuyển đổi số trên Cổng DBI của Bộ Thông

tin và Truyền thông tại địa chỉ https://dbi.gov.vn và Cổng Thông tin và cơ sở dữ

liệu hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại địa chỉ

https://digital.busiess.gov.vn

Hướng dẫn các doanh nghiệp, tổ chức, hợp tác xã, hộ kinh doanh tiếp cận

và sử dụng an toàn, thuận tiện các sản phẩm, dịch vụ tài chính toàn diện, tiếp cận

các nguồn vốn ưu đãi theo quy định của pháp luật.

Tham gia các khóa bồi dưỡng, tập huấn kiến thức, kỹ năng sử dụng Bộ chỉ

số BID và sử dụng công cụ hỗ trợ đánh giá mức độ Chuyển đổi số doanh nghiệp

trên Cổng thông tin và cơ sở dữ liệu hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư tại địa chỉ https://digital.business.gov.vn

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện khi có yêu cầu.

2. Công chức Văn hóa Xã hội phường

Chủ động phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan giới thiệu các giải

pháp nền tảng số phục vụ Chuyển đổi số doanh nghiệp đến các doanh nghiệp, tổ

chức, hợp tác xã, hộ kinh doanh.

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phùng Chí Kiên, ngày 07 tháng 5 năm 2024

https://dbi.gov.vn/
https://digital.busiess.gov.vn/
https://digital.business.gov.vn/

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện; định kỳ tổng

hợp báo cáo theo quy định.

3. Đài truyền thanh phường

Chủ động viết bài tuyên truyền và thông báo rộng rãi trên hệ thống Đài

truyền thanh của phường nội dung của Đề án nhằm nâng cao nhận thức và sự quan

tâm của cộng đồng doanh nghiệp và tổ chức, cá nhân liên quan; tăng cường thông

tin, tuyên truyền về hoạt động chuyển đổi số của doanh nghiệp, trong đó chú trọng

các tin, bài, phóng sự vinh danh các doanh nghiệp điển hình trong hoạt động

Chuyển đổi số.

4. Các doanh nghiệp vừa và nhỏ trên địa bàn phường

Chủ động phối hợp với các cơ quan đơn vị các cấp để tổ chức thực hiện và

có giải pháp thúc đẩy, phát động phong trào Chuyển đổi số và sử dụng Bộ chỉ số

BDI để đánh giá kết quả Chuyển đổi số tại doanh nghiệp.

UBND phường đề nghị các ngành, đoàn thể phường liên quan, các cơ quan,

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2024-05-07T17:16:33+0700

		2024-05-07T19:36:36+0700

		2024-05-07T19:36:36+0700